serviços especializados de desinsetização, desratização, sanitização e eliminação de outras
pragas urbanas nas dependências de Pedreira (Rua Presidente Getúlio Vargas, 150),
constante do item nº 28 do quadro da cláusula nona do contrato nº 09/2021, reduzindo,
assim, em R$ 725,63 (setecentos e vinte e cinco reais, e sessenta e três centavos de reais) o
valor semestral estimado do contrato. Fundamento: artigo 65, I e seu § 1º, da Lei nº
8.666/1993 e alterações posteriores. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso
Buson; e, pela empresa, Claudio Rossetto e André Freitas da Conceição.

[...]

suprimir do escopo do contrato nº
63/2022 os serviços prestados na localidade de Paulínia (Av. dos Expedicionários, 1500), a
partir de 01/12/2025, constantes do subitem 22, item 1, circunscrição I, do quadro da
cláusula primeira do contrato nº 63/2022, reduzindo, assim, em R$ 2.282,76 (dois mil,
duzentos e oitenta e dois reais, e setenta e seis centavos de reais) o valor anual do
contrato. Fundamento: artigo 65, I e seu § 1º, da Lei nº 8.666/1993 e alterações
posteriores. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson; e, pela empresa,
Camila Dayhane da Silva.

[...]

Espécie: 3º Aditivo ao CT Nº 22/2022. Contratante: TRT 16ª Região.
Contratada: TECSEG TECNOLOGIA EM SEGURANÇA PRIVADA EIRELI. CNPJ: 10.325.594/0001-
64. Objeto: Repactuação do contrato 22/2022. O valor global anual do Contrato nº 22/2022
passará de: R$ 2.889.906,00 (dois milhões, oitocentos e oitenta e nove mil novecentos e
seis reais) para R$ 3.093.496,80 (três milhões, noventa e três mil, quatrocentos e noventa
e seis reais e oitenta centavos), no período de 2 de setembro de 2025 a 1º de setembro
de 2026. Data de assinatura: 25/11/2025. Assinam: Desembargadora-Presidente Márcia
Andrea Farias da Silva.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PA-5153/2021. Espécie: 1º Termo de Apostilamento ao CT TRT16 nº 27/2022. Contratada:
JAMC CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES DE SOFTWARE LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 24.425034/0001-96. Objeto: reajuste contratual. Valor: O valor passa de R$ 238.064,24
(duzentos e trinta e oito mil sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos) para R$
296.738,92 (duzentos e noventa e seis mil setecentos e trinta e oito reais e noventa e dois
centavos), com efeitos financeiros a partir de janeiro de 2025. Data de assinatura:
17/11/2025. Assinatura: Márcia Andrea Farias da Silva(p/TRT16).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2025 - UASG 80018

Nº Processo: